
 
 
Tenderska dokumentacija 
Broj tendera:  113/20 
Naziv:  NABAVKA ELEKTRIČNE ENERGIJE SA POTPUNIM 
SNABDEVANJEM ZA KALENDARSKU 2021. GODINU 

 
www.hip-petrohemija.com 

 
   

 

                                                                                                                                                                                                                     
 
      Strana 3 od 31 

 

I   POZIV ZA PODNOŠENJE PONUDA 
 

1. Predmet nabavke 

Na osnovu Zakona o energetici (Službeni glasnik broj 145/2014 i 95/2018-dr.zakon) i drugih 
zakonskih i  podzakonskih propisa u oblasti elektroenergetike,  „HIP Petrohemija“ a.d. Pančevo, 
26000 Pančevo, ul. Spoljnostarčevačka br.82 („Naručilac“)  je pokrenula postupak za nabavku:  

NABAVKA ELEKTRIČNE ENERGIJE SA POTPUNIM SNABDEVANJEM ZA KALENDARSKU 
2021. GODINU. 

Količina električne energije određivaće se na osnovu ostvarene potrošnje kupca 
(Naručioca) na mestima primopredaje tokom perioda snabdevanja odnosno od 00.00 sati 
01.01.2021. godine do 24.00. 31.12.2021. godine. 

Okvirni obim dinamike isporuke: prema tabeli očekivane potrošnje aktivne energije.  

Snabdevač je balansno odgovoran za mesta primopredaje kupcu (Zaključivanje ugovora 
sa potpunim snabdevanjem.) 

S tim u vezi, Naručilac poziva ponuđače da podnesu pisanu ponudu u skladu sa pozivom za 
podnošenje ponuda. 

Ponuda mora biti u celini pripremljena u skladu sa pozivom za podnošenje ponuda. 

Naručilac zadržava pravo da odustane od izbora, bez obaveze da nadoknadi bilo kakvu štetu 
ponuđačima. 

2. Podnošenje ponude  

Ponuđač treba da dostavi ponudu u pisanom obliku. 

Ponuda se sastavlja tako što Ponuđač upisuje tražene podatke u obrazac koji je sastavni deo 
Konkursne dokumentacije. Poželjno je da svi dokumenti podneti u ponudi budu povezani trakom 
u celinu i zapečaćeni, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamenjivati 
pojedinačni listovi, odnosno prilozi, a da se vidno ne oštete listovi ili pečat. 

Ponuda mora biti sačinjena na preuzetom obrascu koji je sastavni deo konkursne dokumentacije. 
Ponuda mora biti jasna i nedvosmislena, otkucana ili ispisana neizbrisivim mastilom, kao i overena 
pečatom i potpisom ovlašćenog lica Ponuđača.  

Ponuda se smatra blagovremenom kada stigne Naručiocu najkasnije do: 16.11.2020. godine  
u  12 časova  po  lokalnom vremenu. 

Ponuđač podnosi ponudu lično ili putem pošte. Ukoliko Ponuđač podnosi ponudu putem pošte 
mora da obezbedi da ista stigne Naručiocu do naznačenog datuma i časa. 

Ponude se podnose u zapečaćenoj koverti, na adresu:  

«HIP PETROHEMIJA» a.d. Pančevo 

26000 Pančevo 

ul. Spoljnostarčevačka br.82 

Kabinet Generalnog direktora 



 
 
Tenderska dokumentacija 
Broj tendera:  113/20 
Naziv:  NABAVKA ELEKTRIČNE ENERGIJE SA POTPUNIM 
SNABDEVANJEM ZA KALENDARSKU 2021. GODINU 

 
www.hip-petrohemija.com 

 
   

 

                                                                                                                                                                                                                     
 
      Strana 4 od 31 

 

Koverat sa ponudom mora imati oznaku:  

"Ponuda za nabavku 113/20 NABAVKA ELEKTRIČNE ENERGIJE SA POTPUNIM 
SNABDEVANJEM ZA KALENDARSKU 2021. GODINU – NE OTVARATI – MOŽE SE 
OTVORITI SAMO U PRISUSTVU KOMISIJE". 

Na poleđini koverte mora biti ispisan tačan naziv, adresa i telefon ponuđača. 

Neblagovremenom se smatra ponuda Ponuđača koja nije podneta Naručiocu do naznačenog 
datuma i časa. Neblagovremene ponude će biti odbačene i neće biti predmet razmatranja, te će  
po okončanju postupka otvaranja ponuda biti vraćene  neotvorene ponuđaču, sa naznakom da su 
podnete neblagovremeno.  

3. Otvaranje ponuda 

Otvaranje ponuda će se obaviti u prisustvu komisije za nabavku, a bez prisustva ponuđača. 
Otvaranje ponuda se sprovodi u dve faze, i to:  

Otvaranje tehno-ekonomskih ponuda se vrši u prisustvu Komisije za nabavku i obaviće se po 
isteku roka za podnošenje ponuda, odnosno 16.11.2020. godine  u 13 časova. 

Otvaranje komercijalnih ponuda obaviće se nakon što Komisija za nabavku završi ocenu tehno-
ekonomskih ponuda a po mogućstvu 17.11.2020. godine u 12 časova u prostorijama Naručioca 
u prisustvu komisije za nabavku. 

Naručilac zadržava pravo da po otvaranju komercijalnih ponuda nastavi postupak pregovaranja.  

4. Komercijalni pregovori 

Svi ponuđači čije ponude ispunjavanju opšte i dodatne kvalifikacione kriterijume i čija tehno-
ekonomska ponuda dobije tehničku saglasnost biće pozvani na komercijalne pregovore. O 
datumu i načinu sprovođenja komercijalnih pregovora ponuđači će biti obavešteni pisanim putem. 

5. Obaveštenje o sprovedenom postupku/izboru najpovoljnije ponude  

Obaveštenje o sprovedenom postupku/izboru najpovoljnije ponude biće dostavljeno ponuđačima. 

Rok za uvid u Izveštaj komisije za nabavku i dostavu prigovora od strane ponuđača je 5 radnih 
dana od dana dostavljanja obaveštenja.  

Pisani Prigovor se dostavlja Komisiji za nabavku i Funkciji KPP HIP-Petrohemija. Prigovor se 
predaje u pisarnici/Služba za pravne i zajedničke poslove, poštom ili lično, u zatvorenoj koverti na 
kojoj se upisuje datum i vreme prijema. Prigovori koji se prime po isteku roka za podnošenje 
prigovora neće se razmatrati i biće vraćeni ponuđaču od strane Komisije za nabavku. Smatraće 
se da je prigovor blagovremen, ako je primljen u pisarnici do 16h poslednjeg dana roka, kada se 
predaje lično, ili ako je predat pošti poslednjeg dana roka. 

6. Komunikacija 

Sve dodatne informacije u vezi ovog Poziva ponuđači mogu tražiti isključivo pisanim putem ili 
putem elektronske pošte najkasnije 6 dana pre isteka roka za podnošenje ponuda. Dodatne 
informacije i pojašnjenja telefonom nisu dozvoljena i  smatraće se kao da nisu ni data. 
 
 
 
 
 



 
 
Tenderska dokumentacija 
Broj tendera:  113/20 
Naziv:  NABAVKA ELEKTRIČNE ENERGIJE SA POTPUNIM 
SNABDEVANJEM ZA KALENDARSKU 2021. GODINU 

 
www.hip-petrohemija.com 

 
   

 

                                                                                                                                                                                                                     
 
      Strana 5 od 31 

 

Lice za kontakt:  
Nevena Bekić 
E-mail: nevena.bekic@hip-petrohemija.rs 

Tel: 013/307-000 lok. 72-62, dir. 013/348147, fax. 013/348-560 

 

 

S poštovanjem, 

Komisija za nabavku, Predsednik komisije 

Predrag Popović 

Pančevo, 29.10.2020. godine 


